

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Gitz Holding ApS

Børrehovedvej 25, 4305 Orø

CVR-nr. 28 65 90 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Lars Gitz Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gitz Holding ApS Børrehovedvej 25 4305 Orø
	CVR-nr.: 28 65 90 91 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Gitz Nørgaard, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse
Dattervirksomheder	Lars Gitz Arkitekter ApS, Holbæk CHROS ApS, København K
Kapitalinteresser	Formavision ApS, Rungsted Bocollection ApS, Rungsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab samt udøve investeringsvirksomhed, aktiv som passiv samt øvrige aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.190 t.kr. mod -4.793 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancetidspunktet frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-34.395	-34.251
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-365.954	-2.832.551
Indtægter af kapitalinteresser	2.071.570	961.785
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	255.300	297.325
Andre finansielle indtægter	78.729	53.667
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.392.391</u>	<u>-3.390.206</u>
Resultat før skat	612.859	-4.944.231
2 Skat af årets resultat	<u>577.605</u>	<u>151.037</u>
Årets resultat	<u>1.190.464</u>	<u>-4.793.194</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-8.963.487
Udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Overføres til overført resultat	<u>1.190.464</u>	<u>4.052.493</u>
Disponeret i alt	<u>1.190.464</u>	<u>-4.793.194</u>

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	365.954
4 Kapitalinteresser	3.976.504	1.904.934
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.976.504</u>	<u>2.270.888</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.976.504</u>	<u>2.270.888</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.133.054	7.700.993
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.218.129	7.430.379
Tilgodehavende selskabsskat	577.605	548.000
Andre tilgodehavender	921.822	1.114.401
Tilgodehavender i alt	<u>15.850.610</u>	<u>16.793.773</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	418.540	1.813.195
Værdipapirer i alt	<u>418.540</u>	<u>1.813.195</u>
Likvide beholdninger	<u>8.536.565</u>	<u>12.557.418</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.805.715</u>	<u>31.164.386</u>
Aktiver i alt	<u>28.782.219</u>	<u>33.435.274</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	25.253.149	26.688.164
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800	117.800
Egenkapital i alt	<u>25.378.949</u>	<u>26.930.964</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.750	46.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.625.478	0
Selskabsskat	541.444	0
Anden gæld	158.598	6.457.560
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.403.270</u>	<u>6.504.310</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.403.270</u>	<u>6.504.310</u>
Passiver i alt	<u>28.782.219</u>	<u>33.435.274</u>

- 5 Oplysninger om dagsværdi**
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	26.688.163	117.800	26.930.963
Udloddet udbytte	0	0	-117.000	-117.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.190.464	0	1.190.464
Korrektion af fejl primo	0	-2.625.478	0	-2.625.478
	125.000	25.253.149	800	25.378.949

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.392.391	3.390.206
	1.392.391	3.390.206
2. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	-577.605	-151.037
	-577.605	-151.037
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	3.282.500	782.500
Tilgang i årets løb	0	2.500.000
Kostpris 31. december 2023	3.282.500	3.282.500
Nedskrivninger 1. januar 2023	-2.916.546	6.084.182
Korrektion af tidligere nedskrivninger	0	131.823
Årets resultat	-365.954	-2.832.551
Udbytte	0	-6.300.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.282.500	-2.916.546
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	365.954

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Gitz Holding ApS kr.
Lars Gitz Arkitekter ApS, Holbæk	Ejerandel 100 %	-1.613.738	-1.979.962	0
CHROS ApS, København K	65 %	-2.159.982	-1.413.946	0
		-3.773.720	-3.393.908	0

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	52.500	52.500
Kostpris 31. december 2023	52.500	52.500
Opskrivninger 1. januar 2023	1.852.434	2.879.305
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	11.344
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.071.570	961.785
Udbytte	0	-2.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	3.924.004	1.852.434
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.976.504	1.904.934

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Gitz Holding ApS kr.
Formavision ApS, Rungsted	50 %	-1.513.817	-799.398	0
Bocollection ApS, Rungsted	25 %	15.906.019	8.286.282	3.976.504
		14.392.202	7.486.884	3.976.504

5. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	418.540

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
